Ассоциация проектировщиков саморегулируемая организация
«Объединение проектных организаций «ЭкспертПроект»

(Ассоциация СРО «ЭкспертПроект»)
107078, г. Москва, пер. Орликов, д . 4, этаж 2, помещ. I, ком. 7

тел. +7(495)151-25-21. E-mail: infosro@asoproekt.m
сайт: littp://сропроект.рф

Номер в государственном реестре саморегулируемых
организаций-СРО-П-182-02042013.

О AA>F80F8O !
ЭкспертПроект

ПРОТОКОЛ 30/05/2023

ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОГО КОМИТЕТА

Ассоциации проектировщиков саморегулируемой организации
«Объединение проектных организаций «ЭкспертПроект»

(далее - Ассоциация)

Дата проведения заседания: «30» мая 2023 г.
Место проведения заседания: 107078, г. Москва, пер. Орликов, д . 4, этаж 2, помещ. I, ком. 7

Время проведения заседания: 13.00 - 14.00

Присутствуют:

Председатель Дисциплинарного комитета -Беляковская Светлана Николаевна

Члены Дисциплинарного комитета -Кудинова Оксана Валерьевна, Щиплякова Анна Павловна

Кворум 100 %, заседание правомочно.

1.

2.

Председатель заседания-Беляковская Светлана Николаевна

Секретарь заседания-Кудинова Оксана Валерьевна

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Применение меры Дисциплинарного воздействия в отношении члена Ассоциации в виде

рекомендащш Правлению об исключении организации из числа членов Ассоциации.
Применение мер Дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации в виде вынесения

Предупреждения об обязательном устранении выявленных нарушений.

Прекращение дисциплинарного производства в отношешш членов Ассоциации СРО

«ЭкспертПроект» в соответствии с и. 4.10. Положения об утверждении мер дисциплинарного воздействия,

порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциации проектировщиков
саморегулируемой организации «Объединение проектных организаций «ЭкспертПроект».

Применение мер Дисциплинарного воздействия в отношешш членов Ассоциащш в виде продления
приостановления права осуществлять подготовку проектной документации в связи с решением правления
Ассоциащш.

1.

2 .

3 .

4.

По первому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ. Беляковскую С.Н, которая доложила присутствующим о том, что за неоднократное
несоблюдение требований стандартов и внутренних документов Ассоциации СРО «ЭкспертПроект»,

условий членства в Ассоциации СРО «ЭкспертПроект», выявленное в ходе контрольных мероприятии,
необходимо применить меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Правлению об

исключении организации из числа членов Ассоциации в отношении:

1.1 ГБУ «Жплищник района Перово» (ИНН 7720307180)

Сведений и возражений от вышеуказанной организащш в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Правлению об

исключении организации из числа членов Ассоциации в отношешш:

1.1 ГБУ «Жплищник района Перово» (ИНН 7720307180)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ.Применить меру дисциплинарного воздействия в виде рекомендации Правлению об исключении
организащш из числа членов Ассоциации в отношешш

1.1 ГБУ «Жплищник района Перово» (ПНН 7720307180)

По второму вопросу повестки дпя:

СЛУШАЛИ. Беляковскую С.Н., которая доложила присутствующим о том, что за несоблюдение требовашш

стандартов и внутренних документов Ассоциащш СРО «ЭкспертПроект», условий членства в Ассоциации

СРО «ЭкспертПроект», выявленное в ходе контрольных мероприятий, необходимо применить меру

дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предупреждения об обязательном устранешш выявленных
нарушений:

2.1 ПП Жуков Дмитрий Иванович (ИНН 223503048838)

Сведений и возражений от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ: Применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предупреждения об

обязательном устранешш выявленных нарушений:

2.1 ИП Жуков Дмитрий Иванович (ИНН 223503048838)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ’. Применить меру дисциплинарного воздействия в виде вынесения Предупреждения об

обязательном устранешш выявленных нарушений:

2.1 ИП Жуков Дмитрий Иванович (ИНН 223503048838)

По третьему вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ. Беляковскую С.Н., которая доложила присутствующим о том, что с учетом устранения ранее

выявленных нарушешш, предложила членам Дисциплинарного комитета прекратить дисциплинарное

производство в отношешш членов Ассоциации СРО «ЭкспертПроект» в соответствии с п. 4.10 Положения

об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применений, порядка

рассмотрения дел Ассоциации проектировщиков саморегулируемой организации «Объединение проектных

организаций «ЭкспертПроект»:

3.1 ООО «ИНЖЕНЕР ПРОЕКТ ИНВЕСТ» (ИНН 1686009172)
3.2 ООО «Сервис Юг» (ИНН 2304065194)
3.3 ООО «СвязьСтройСервис-44» (ИНН 7709244578)
3.4 ООО «Элми» (ИНН 7721670406)
3.5 ООО «УралГазРемонт» (ИНН 7727050127)
3.6 ООО «Нижневартовскгаз» (ИНН 8603118920)
3.7 000 СК «Монолит» (ИНН 9724062880)

ГОЛОСОВАЛИ. Прекратить дисциплинарное производство в отношешш членов Ассоциации СРО

«ЭкспертПроект» в соответствии с и. 4.10 Положения об утверждешш мер дисциплинарного воздействия,

порядка и основашш их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциации проектировщиков

саморегулируемой организации «Объединение проектных организаций «ЭкспертПроект»:

3.1 ООО «ИНЖЕНЕР ПРОЕКТ ИНВЕСТ» (ИНН 1686009172)
3.2 ООО «Сервис Юг» (ИНН 2304065194)
3.3 ООО «СвязьСтройСервис-44» (ИНН 7709244578)
3.4 ООО «Элми» (ИНН 7721670406)
3.5 ООО «УралГазРемонт» (ИНН 7727050127)
3.6 ООО «Нижневартовскгаз» (ИНН 8603118920)
3.7 000 СК «Монолит» (ИНН 9724062880)

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Прекратить дисциплинарное производство в отношешш членов Ассоциации СРО

«ЭкспертПроект» в соответствии с и. 4.10 Положения об утверждешш мер дисциплинарного воздействия,

порядка и основашш их применений, порядка рассмотрения дел Ассоциащш проектировщиков

саморегулируемой органнзащш «Объединение проектных организаций «ЭкспертПроект»:

3.1 ООО «ИНЖЕНЕР ПРОЕКТ ИНВЕСТ» (ИНН 1686009172)
3.2 ООО «Сервис Юг» (ИНН 2304065194)
3.3 ООО «СвязьСтройСервис-44» (ИНН 7709244578)
3.4 ООО «Элми» (ИНН 7721670406)
3.5 ООО «УралГазРемонт» (ИНН 7727050127)
3.6 ООО «Нижневартовскгаз» (ИНН 8603118920)
3.7 000 СК «Монолит» (ИНН 9724062880)

По четвертому вопросу повестки дня:

СЛУШАЛИ: Беляковскую С.Н. о необходимости приостановления права подготовки проектной

документации в связи с решением правления Ассоциации от 30 мая 2023 г. сроком до:

1. 20.06.2023 г. -ООО «ТПК«Светотехника»», ИНН 2801243633

Сведений и возражений от вышеуказанных Организаций в Ассоциацию не поступало.

ГОЛОСОВАЛИ: Приостановить право подготовки проектной документащш в отношении

нижеперечисленных организации сроком до:
1. 20.06.2023 г. -ООО «ТПК«Светотехника»», ИНН 2801243633

Результаты голосования: «ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Приостановить право подготовки проектной документащш в отношешш нижеперечисленных

организации сроком до:

1. 20.06.2023 г. -ООО «ТПК«Светотехника»», ИНН 2801243633

Председатель заседания Беляковская С.Н.

•ч»

Секретарь заседания Кудинова О.В.проектцЫх

•ЭкспертПрое
Ассоциация СРО «ЭкспертПроект»